Гражданское дело № 2-146-31-528/2024
УИД:26MS0113-01-2024-000287-76
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

05 февраля 2024 года

                                                 ст. Ессентукская
ул.Садовое Кольцо, 4/2

Мировой судья судебного участка №1 Предгорного района Ставропольского края , исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №5 Предгорного района Ставропольского края, Е.А.Георгиева,

при секретаре судебного заседания Ордынцеве В.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка гражданское дело по исковому заявлению ООО «Филберт» к Очередной Е* В* о взыскании задолженности по кредитному договору, судебных расходов,

Руководствуясь ст.ст.194 -199, 233-235 ГПК РФ, мировой судья
РЕШИЛ:

Исковые требования ООО «Филберт» к Очередной Елене Викторовне о взыскании задолженности по кредитному договору, судебных расходов - удовлетворить.

Взыскать с Очередной Е* В*, *, в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Филберт», (ИНН 7841430420), задолженность по кредитному договору              № 13551329 от 08.09.2014 года в сумме 26 568 (двадцать тысяч пятьсот шестьдесят восемь) рублей 20 копеек, из которых: 13 698,20 руб. – задолженность по основному долгу,              12 870,00 руб. – задолженность по иным платежам, предусмотренным в договоре, расходы по оплате государственной пошлины в размере 997,04 рублей.

В судебном заседании объявлена резолютивная часть заочного решения.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано мировому судье судебного участка №5 Предгорного района Ставропольского края:

1) присутствовавшими в судебном заседании лицами, участвующими в деле, их представителями в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда;

2) не присутствовавшими в судебном заседании лицами, участвующими в деле, их представителями в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Ответчик  вправе подать мировому судье заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему  копии решения.

Заочное решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Предгорный районный суд в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                               подпись                                                Е.А.Георгиева

Копия верна: